Mozliwos$¢ dofinansowania

A, Ramy prawne dziatania samorzadu 2 000,00 PLN brutto
=\ . . .
4 = terytorialnego i podatki lokalne 2000,00 PLN  netto
Numer ustugi 2026/02/18/179261/3343178 90,91 PLN brutto/h

AKADEMIA 90,91 PLN netto/h
PIOTRKOWSKA

w Piotrkowie Trybunalskim 131,67 PLN cena rynkowa @

AKADEMIA

© zdalna w czasie rzeczywistym
PIOTRKOWSKA
& Ustuga szkoleniowa

® 22h
59 23.04.2026 do 24.04.2026

Brak ocen dla tego dostawcy

Informacje podstawowe

Kategoria Prawo i administracja / Administracja publiczna

Pracownicy samorzadowi réznych szczebli, urzednicy samorzadowi,

| tugi
Grupa docelowa ustugi radni, osoby petnigce funkcje kierownicze w samorzadzie terytorialnym.

Minimalna liczba uczestnikow 10

Maksymalna liczba uczestnikow 50

Data zakonczenia rekrutacji 22-04-2026

Forma prowadzenia ustugi zdalna w czasie rzeczywistym
Liczba godzin ustugi 22

art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

Podstawa uzyskania wpisu do BUR . . ; ..
wyzszym i nauce (t. j. Dz. U. 2 2024 r. poz. 1571, z pdzn. zm.)

Zakres uprawnien Kursy i szkolenia

Cel

Cel edukacyjny

Szkolenie ,Ramy prawne dziatania samorzadu terytorialnego i podatki lokalne” ma na celu uporzadkowanie wiedzy o
ustroju i zadaniach JST oraz rozwiniecie praktycznych umiejetnosci stosowania prawa samorzgdowego i podatkow
lokalnych w ztozonych sprawach administracyjnych. Podczas szkolenia uczestnicy pogtebig wiedze z zakresu dziatania
samorzadu terytorialnego oraz aktualnych kierunkéw rozwoju JST.



Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Efekty uczenia sie w zakresie wiedzy:
Ma uporzadkowana wiedze na temat
regulacji prawnych dotyczacych
samorzadu terytorialnego oraz rozumie
podstawy ustrojowe i zadania
samorzadu terytorialnego w Polsce.

Efekty uczenia sie w zakresie
umiejetnosci:

Potrafi stosowaé w praktyce regulacje
prawne dotyczace samorzadu
terytorialnego i rozwigzywac ztozone
problemy administracyjne.

Efekty uczenia sie z zakresu
kompetencji spotecznych: Jest gotow
do uznawania znaczenia i roli regulaciji
prawnych

w dziatalnosci samorzadu
terytorialnego oraz znaczenia dobrej

administracji dla spotecznosci lokalne;j.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetenciji

Kryteria weryfikacji

Egzamin koficowy obejmujacy czesé
teoretyczng i praktyczng (pisemna).
Warunkiem zaliczenia jest uzyskanie co
najmniej 60% punktow z czesci
teoretycznej oraz co najmniej 60%
punktéw z czesci praktycznej (oba progi
muszg by¢ spetnione). Cze$é
praktyczna oceniana jest na podstawie
arkusza oceny/arkusza kryteriéw,
obejmujgcego w szczegdlnosci:
poprawnos$¢ merytoryczng i
kompletnosé. Wynik egzaminu stanowi
podstawe oceny koricowe;.

Egzamin koncowy obejmujacy czesé
teoretyczng i praktyczna (pisemna).
Warunkiem zaliczenia jest uzyskanie co
najmniej 60% punktow z czesci
teoretycznej oraz co najmniej 60%
punktéw z czesci praktycznej (oba progi
musza by¢ spetnione). Czes¢
praktyczna oceniana jest na podstawie
arkusza oceny/arkusza kryteriéw,
obejmujacego w szczegodlnosci:
poprawno$¢ merytoryczng i
kompletnosé. Wynik egzaminu stanowi
podstawe oceny koricowe;j.

Egzamin koncowy obejmujacy czesé
teoretyczng i praktyczng (pisemna).
Warunkiem zaliczenia jest uzyskanie co
najmniej 60% punktoéw z czesci
teoretycznej oraz co najmniej 60%
punktéw z czesci praktycznej (oba progi
musza by¢ spetnione). Czesé
praktyczna oceniana jest na podstawie
arkusza oceny/arkusza kryteriéw,
obejmujgcego w szczegdlnosci:
poprawnos$¢é merytoryczng i
kompletnosé. Wynik egzaminu stanowi
podstawe oceny koricowe;j.

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?



TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

1. Podstawy ustroju terytorialnego i dziatania jst — 3h
2. Wybory w jst i referendum lokalne - 3h

3. Status prawny radnego - 6h

4. Finanse samorzadowe i podatki lokalne - 8h

5. Egzamin koncowy (walidacja) - 2h

Osiagniecie wskazanych kryteriow weryfikacji osiggania efektéw uczenia sie skutkuje otrzymaniem certyfikatu uczelni publicznej po
zakonczeniu szkolenia.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajec: 22

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina . .
L Prowadzacy . . " . Liczba godzin
zajeé zajec rozpoczecia zakoriczenia
7 Wyb

ybory w dr hab. Konrad

jstireferendum . 23-04-2026 09:00 09:45 00:45
Sktadowski

lokalane

e Wyb

h Z7 ybory w dr hab. Konrad

jstireferendum . 23-04-2026 09:45 10:30 00:45
Sktadowski

lokalane

Wybory w

hab. K

jst i referendum dr hab. Konrad 23-04-2026 10:40 11:25 00:45
Sktadowski

lokalane

Podstawy

ustroju Andrzej

K i L 23-04-2026 11:30 12:15 00:45

terytorialnego i Jackiewicz

dziatania jst

Podstawy

ustroju Andrzej

. . L 23-04-2026 12:30 13:15 00:45
terytorialnego i Jackiewicz

dziatania jst



Przedmiot / temat

zajec

Podstawy

ustroju
terytorialnego i
dziatania jst

Status

prawny radnego

Status

prawny radnego

Status

prawny radnego

Status

prawny radnego

Status

prawny radnego

Status

prawny radnego

Finanse

samorzadowe i
podatki lokalne

Finanse

samorzadowe i
podatki lokalne

Finanse

samorzadowe i
podatki lokalne

Finanse

samorzadowe i
podatki lokalne

Finanse

samorzadowe i
podatki lokalne

Finanse

samorzadowe i
podatki lokalne

Finanse

samorzadowe i
podatki lokalne

Prowadzacy

Andrzej
Jackiewicz

dr hab. Artur
Olechno

dr hab. Artur
Olechno

dr hab. Artur
Olechno

dr hab. Artur
Olechno

dr hab. Artur
Olechno

dr hab. Artur
Olechno

prof. dr hab.
Rafat Dowgier

prof. dr hab.
Rafat Dowgier

prof. dr hab.
Rafat Dowgier

prof. dr hab.
Rafat Dowgier

prof. dr hab.
Rafat Dowgier

prof. dr hab.
Rafat Dowgier

prof. dr hab.
Rafat Dowgier

Data realizacji
zajeé

23-04-2026

23-04-2026

23-04-2026

23-04-2026

23-04-2026

24-04-2026

24-04-2026

24-04-2026

24-04-2026

24-04-2026

24-04-2026

24-04-2026

24-04-2026

24-04-2026

Godzina
rozpoczecia

13:15

14:30

15:15

16:10

16:55

09:00

09:45

10:40

11:30

12:30

13:15

14:30

15:15

16:10

Godzina
zakonczenia

14:00

15:15

16:00

16:55

17:40

09:45

10:30

11:25

12:15

13:15

14:00

15:15

16:00

16:55

Liczba godzin

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

. Prowadzacy L, X , X Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia
Finanse £ dr hab
samorzadowe i prot. ¢rhab. 24-04-2026 16:55 17:40 00:45

Rafat D i
podatki lokalne atat Dowgter

Egzamin ; 24-04-2026 18:00 18:45 00:45
koricowy
Egzamin
korcowy - - 24-04-2026 18:45 19:30 00:45
walidacja
Cennik
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 2 000,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 2 000,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 90,91 PLN
Koszt osobogodziny netto 90,91 PLN
Prowadzacy
Liczba prowadzacych: 4
1z4
0 dr hab. Artur Olechno
‘ ' Profesor Uniwersytetu w Biatymstoku, specjalista z zakresu prawa samorzadu lokalnego
224
o dr hab. Konrad Sktadowski
‘ ' Polski prawnik i nauczyciel akademicki, doktor habilitowany nauk prawnych, profesor nadzwyczajny

Uniwersytetu tddzkiego, od 2024 zastepca przewodniczgcego Panstwowej Komisji Wyborczej

3z4

prof. dr hab. Rafat Dowgier



Profesor doktor habilitowany nauk prawnych, doradca instytucji samorzadowych, specjalista z
O zakresu prawa podatkowego ze szczegdélnym uwzglednieniem podatkéw lokalnych

4z4

O Andrzej Jackiewicz

‘ ' Profesor UwB, ekspert z zakresu prawa konstytucyjnego

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Dla uczestnikdéw dostep po zalogowaniu do systemu informacji prawnej Legalis (z sieci lokalnej Akademii Piotrkowskiej) oraz pakietu
Office 365.

Warunki techniczne

Szkolenie prowadzone jest zdalnie w czasie rzeczywistym za posrednictwem platformy MS Teams.

Link do szkolenia w dniu 23.04.2026 r.

Szkolenie Ramy prawne dziatania samorzadu terytorialnego i podatki lokalne | Dotgczanie do spotkania | Microsoft Teams
Link do szkolenia w dniu 24.04.2026 r.

Szkolenie Ramy prawne dziatania samorzadu terytorialnego i podatki lokalne | Dotgczanie do spotkania | Microsoft Teams

Kontakt

ﬁ E-mail paulina.lazutka-gaweda@apt.edu.pl

Telefon (+48) 447 327 418

PAULINA tAZUTKA-GAWEDA



